
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2021-16100132-APN-DDRH#CONICET - Promo CIC Superior 2020 Favorables.

 

VISTO el Expediente Nº EX-2021-16100132-APN-DDRH#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, el 
Estatuto de las Carreras de Investigador Científico y Tecnológico y del Personal de Apoyo a la Investigación y 
Desarrollo - Ley 20464, la Resolución RESOL-2021-740-APN-DIR#CONICET, y

CONSIDERANDO:

Que en el citado Expediente se tramitan las solicitudes de promoción a la categoría de Investigadora e 
Investigador Superior 2020.

Que las Comisiones Ad Hoc han tomado la intervención de su competencia, de acuerdo a lo previsto por el 
artículo 39 del Estatuto de las Carreras del Investigador Científico y Tecnológico y de Apoyo a la Investigación y 
Desarrollo.

Que el Directorio, teniendo en cuenta los dictámenes emitidos por las Comisiones Ad-Hoc, resolvió en su reunión 
del 16 de Febrero de 2022, que las Investigadoras y los Investigadores que se detallan en el Anexo IF-2022-
24854860-APN-DDRH#CONICET de la presente Resolución están en condiciones de promover a la clase 
Superior a partir del 1º de Junio de 2022.

Que la Gerencia de Administración informó que el gasto que demande el financiamiento de la presente medida 
será atendido con cargo a las respectivas partidas presupuestarias.

Que la presente decisión fue adoptada en la reunión de Directorio del día 16 de febrero de 2022.

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº 
1661/96, 310/07, 1241/15, 93/17, 914/17, 481/18, 371/19, 730/19, 681/20, 4/22 y las Resoluciones de Directorio 
RESOL-2020-637-APN-DIR#CONICET, RESOL-2020-2186-APN-DIR#CONICET, RESOL-2021-1257-APN-
DIR#CONICET y RESOL-2022-304-APN-DIR#CONICET.

Por ello,

Martes 22 de Marzo de 2022

RESOL-2022-328-APN-DIR#CONICET

CIUDAD DE BUENOS AIRES



EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Promuévanse a partir del 1° de Junio de 2022 a las Investigadoras y a los Investigadores que se 
mencionan en el Anexo IF-2022-24854860-APN-DDRH#CONICET a la presente Resolución, a la categoría de 
Investigador Superior.

ARTÍCULO 2º.- Establécese que el gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en la presente 
Resolución será imputado con cargo a las partidas correspondientes del Presupuesto asignado para el Ejercicio 
2022 a este Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, de Administración, de 
Desarrollo Científico y Tecnológico, de Evaluación y Planificación, de Asuntos Legales, a la Unidad de Auditoría 
Interna y a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by FRANCHI Ana María
Date: 2022.03.22 13:25:30 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.03.22 13:25:38 -03:00 
 

Ana Maria Franchi
Presidenta
Directorio del CONICET
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas



 EXPTE.
NRO.

APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO CATEG. ACTUAL CATEG. PROM. COMISION UNIDAD DE
GESTIÓN

2021 ABRAHAM, ANALIA GRA
CIELA

DNI 14437730 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT LA PLATA

2021 ALLEGRI, RICARDO
FRANCISCO

DNI 12587618 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KB AH PS SEDE CENTRAL

2021 ANDRUCHOW, ESTE
BAN

DNI 16040761 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS OCA - SAAVE
DRA

2021 BARBOSA, SILVIA ELE
NA

DNI 16924371 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT BAHIA
BLANCA

2021 BATTAGLINI, FERNAN
DO

DNI 14026340 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS OCA - CDAD.
UNIVERSITARIA

2021 BORSARELLI, CLAUDIO
DARÍO

DNI 17921525 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS CCT NOA SUR

2021 BRIONES, CLAUDIA
NOEMI

DNI 13103570 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KS AH PS CCT PATAGONIA
NORTE

2021 BUCALA, VERONICA DNI 16574303 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT BAHIA
BLANCA

2021 CADUS, LUIS EDUARDO DNI 14035185 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT SAN LUIS

2021 CASALONGUE, CLAUDIA DNI 14239820 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT MAR DEL
PLATA

2021 CLAUSSE, ALEJANDRO DNI 13549181 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT TANDIL

2021 CORREA, NESTOR MA
RIANO

DNI 20111377 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS CCT CORDOBA

2021 DIAZ, MARIA SOLEDAD DNI 14533715 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT BAHIA
BLANCA

2021 DIAZ RICCI, JUAN CAR
LOS

DNI 11476583 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT NOA SUR

2021 DURANTINI, EDGARDO
NÉSTOR

DNI 16744312 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS CCT CORDOBA

2021 FUNES, LEONARDO RA
MON

DNI 11390869 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KS AH PS OCA - SAAVE
DRA

2021 GARCIA, GUILLERMO
OSCAR

DNI 11347549 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT CORDOBA

2021 GOMEZ, NORA DNI 12864932 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT LA PLATA

2021 GONZALEZ, MONICA
CRISTINA

DNI 11613954 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS CCT LA PLATA

2021 GROSSO, NELSON DNI 16292407 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT CORDOBA

2021 GUBER, ROSANA DNI 13699203 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KS AH PS OCA - PQUE.
CENTENARIO

2021 GUGLIOTTA, LUIS MAR
CELINO

DNI 11963753 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT SANTA FE

2021 LAURET, JORGE RUBEN DNI 21177288 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS CCT CORDOBA

2021 LUNA, FLORENCIA DNI 13736212 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KS AH PS OCA - SAAVE
DRA

2021 MAUAS, PABLO JACOBO
DAVID

DNI 13213240 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS OCA - CDAD.
UNIVERSITARIA

2021 NOVAS, FERNANDO
EMILIO

DNI 13741001 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS OCA - PQUE.
CENTENARIO

2021 OLMOS, CARLOS ENRI
QUE

DNI 13656923 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS CCT CORDOBA

2021 ORTEGA, HUGO HEC
TOR

DNI 22526471 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KB AH PS CCT SANTA FE

2021 PALATNIK, JAVIER FER
NANDO

DNI 22244112 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KB AH PS CCT ROSARIO

2021 PIERELLA, LILIANA BEA
TRIZ

DNI 13962252 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT CORDOBA

2021 PRESTA, ANA MARIA DNI 10620867 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KS AH PS OCA - SAAVE
DRA

2021 RAPALINI, AUGUSTO
ERNESTO

DNI 13597154 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS OCA - CDAD.
UNIVERSITARIA

2021 REULA, OSCAR ALEJAN
DRO

DNI 12133311 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS CCT CORDOBA

2021 SALOMON, OSCAR DA
NIEL

DNI 11988582 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KB AH PS CCT NORDESTE

IF-2022-24854860-APN-DDRH#CONICET

Página 1 de 2



 EXPTE.
NRO.

APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO CATEG. ACTUAL CATEG. PROM. COMISION UNIDAD DE
GESTIÓN

2021 SILVA, MARIA FERNAN
DA

DNI 18391127 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KE AH PS CCT MENDOZA

2021 SOOKOIAN, SILVIA
CRISTINA

DNI 16679994 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KB AH PS OCA - HOUSSAY

2021 VILLAR, MARCELO AR
MANDO

DNI 16388133 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KA AH PS CCT BAHIA
BLANCA

2021 YANOVSKY, MARCELO
JAVIER

DNI 20567996 INV PRINCIPAL INV SUPERIOR KB AH PS OCA - PQUE.
CENTENARIO

 

IF-2022-24854860-APN-DDRH#CONICET

Página 2 de 2



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 
 

 
Referencia: Promociones CIC Superior 2020 Favorables

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.03.16 10:07:53 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.03.16 10:07:53 -03:00 
 

Miércoles 16 de Marzo de 2022

IF-2022-24854860-APN-DDRH#CONICET

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Maria Sol Rodriguez
Director
Dirección de Desarrollo de Recursos Humanos
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas


